
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Прямобалкинская основная школа

с. Прямая Балка ул. Мира, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458) 7-43-35e-mail:schoolprbalka@mail.ru

ОКПО 46050629, ОГРН 1023405373771, ИНН/КПП 3405008959/340501001

ПРИКАЗ
от 31.08.2021 г. №81
Об утверждении списков учащихся 1-9 классов
на получение льготного бесплатного питания в 2021-2022уч.г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании Закона Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246- ОД 
«Социальный кодекс Волгоградской области», Закона Волгоградской области от 10.11.2005 N 
1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11-е классы) в общеобразовательных 
организациях Волгоградской области», Закона Волгоградской области «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания 
обучающихся от 30.07.2020 № 7ГОД и Постановления Администрации Волгоградской области от 
08.12.2008 N 188-п "Об утверждении Порядка расходования и учета средств на предоставление 
субвенций из областного фонда компенсаций на частичную компенсацию стоимости питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области", 
постановления администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области от 
26.08.2020 г. №453 «Об утверждении Положения о порядке предоставления частичной 
компенсации стоимости питания детям, обучающимся по очной форме обучения в 
муниципальных общеобразовательных организациях Дубовского муниципального района 
Волгоградской области в новой редакции», приказа отдела по образованию от 23.08.2021 г. №296 
«Об организации питания обучающихся 1-11 классов в образовательных учреждениях 
Дубовского муниципального района Волгоградской области в 2021-2022 учебном году», приказа 
МКОУ Прямобалкинской ОШ г.Дубовки от 31.08.2021 г. № 80 «Об организации питания 
обучающихся 1-9 классов в 2021 - 2022 учебном году» и заявлений родителей (законных 
представителей) об оказании мер социальной поддержки в виде частичной компенсации 
стоимости питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки учащихся 1-4 классов, имеющих право на частичную компенсацию 
стоимости питания с 01.09.2021 г. в количестве 11 человек (Приложение 1).
2. Утвердить списки учащихся 5-9 классов, имеющих право на частичную компенсацию 
стоимости питания с 01.09.2021 г. в количестве 22 человека (Приложение 2).
3. Утвердить списки детей с ОВЗ и детей - инвалидов, имеющих право на получение льготного 
бесплатного двухразового питания за счет средств областного и районного бюджетов с 01.09.2021 
г. в количестве 2 человек (приложение 3).
4.Организовать льготное бесплатное питание с 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г.
5. Путинцевой С.А., ответственной за организацию питания в школе, своевременно вносить 
изменения в списки в случае предоставления учащимися справок установленного образца, 
подтверждающих право на получение бесплатного льготного питания или выбытия из школы.
6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: М.Б. Выдрина

mailto:schoolprbalka@mail.ru

